

T.C - 113

120/DD/24

Register Number																				
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**THE REVENUE TEST — PART - II**  
(With Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

## Part A

Write short notes on any SIX of the following.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (6 × 4 = 24)

1. What are "Manavari Lands"? How can be assessment arrived?  
மானாவாரி நிலங்கள் என்றால் என்ன? அதற்கு எவ்வாறு தீர்வை நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?
2. What is the purpose of conducting Jamabanthi?  
வருவாய் தீர்வாயம் நடத்துவதன் (ஜமாபந்தி) நோக்கம் என்ன?
3. What is the purpose for the transfer of Registry of holdings and how many classes of transfers?  
நில உடைமைப் பதிவை மாற்றுவதற்கான நோக்கம் மற்றும் எத்தனை வகையான மாறுதல்கள் உள்ளன?
4. Explain the Form of relinquishment in Ryotwari Holdings.  
அரசுக்கு நிலங்களின் உரிமையை விட்டுவிடும் முறை பற்றி விளக்குக.
5. Explain the Recovery of cost of removal of encroachment in Highways poramboke.  
நெடுஞ்சாலை புறம்போக்குகளில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுவதற்கான செலவினை வசூல் செய்வது குறித்து விளக்குக.
6. Explain the Extension of Village site.  
கிராம நத்தத்தை விரிவாக்குதல் குறித்து விளக்கு.
7. Explain Grand of Land and Buildings at the disposal of the Government for Temporary occupation for Non-Agricultural purposes and period of Temporary occupation.  
அரசினர் வசத்திலுள்ள நிலத்தையும், கட்டிடத்தையும் தற்காலிக உபயோகத்திற்காகக் கொடுத்தல் மற்றும் தற்காலிக அனுபோகத்தின் கால அளவு விளக்குக.
8. What are the Powers of Forest Settlement Officer?  
வன தீர்வு அலுவலரின் அதிகாரங்கள் என்ன?

## Part B

Answer any SIX questions only.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (6 × 6 = 36)

9. What are the modes of payment of amount for the lands acquired under the Land Acquisition of Land for Industrial Purpose Act, 1997?

தொழில்துறை நோக்கத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1997ன் கீழ் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலங்களுக்கான நிலக்கிரையத்தை வழங்குதல் குறித்த முறைகள் என்ன?

10. What is the mode of eviction of encroachment?

ஆக்கிரமிப்புகளை “அகற்றுவதன் நடைமுறைகள்” என்ன?

11. Explain the "Power to acquire land" under the Tamil Nadu Acquisition of Land for Harijan Welfare Scheme 1977.

1977 ஆம் ஆண்டு ஹரிஜன நலத் திட்டத்திற்காக தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலின் கீழ் “நிலம் கையகப்படுத்தும் அதிகாரத்தை” விளக்கவும்.

12. Explain “Preparation of a Memorandum”.

ஒப்படை குறிப்பு தயாரித்தல் குறித்து விளக்குக.

13. Explain the preparation of Notification by the Forest Settlement Officer for declaring forest reserved and Declaration of certain land to be a Reserved Forest.

காடுகளை ஒதுக்கப்பட்டதாக அறிவிப்பதற்கான வனத் தீர்வு அதிகாரியின் அறிவிப்பைத் தயாரிப்பதையும், குறிப்பிட்ட நிலத்தை ஒதுக்கப்பட்ட வனமாக அறிவிப்பதையும் விளக்கவும்.

14. Explain the hearing of objection under the Land Acquisition Act, 1984.

நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம் 1984ன் கீழ் ஆட்சேபணை விசாரணையை விளக்கவும்.

15. Explain the courses to be adopted in dealing with unauthorized occupation of Government land.

அரசுக்குச் சொந்தமான நிலங்கள் அனுமதியின்றி அனுபோகம் செய்யப்படும்போது எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கைகள் குறித்து விளக்குக.

## Part C

Answer any **FOUR** questions only.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (4 × 10 = 40)

16. Explain the Consequences of notification of inam estate.

இனாம் எஸ்டேட்டின் அறிவிக்கையின் விளைவுகள் குறித்து விளக்குக.

17. Explain the Lands in Inam estate in which landholder is entitled to Ryotwari patta.

இனாம் எஸ்டேட் உள்ள நிலங்கள் குறித்தும், அதில் நிலம் வைத்திருப்பவருக்கு ரயத்துவாரி பட்டா உரிமை குறித்தும் விளக்குக.

18. What are the procedure subsequent to the grant of house site?

வீட்டுமனை ஒப்படை வழங்கப்பட்ட பின்னர் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறைகள் யாவை?

19. What are the circumstances for the exchange lands and monitory limits for exchange?

நில பரிவர்த்தனை எச்சுழ்நிலையில் மேற்கொள்ளலாம் மற்றும் அதற்கான அதிகார வரம்பு என்ன?

20. What are the provisions given in the Tamil Nadu Forest Act, 1882 to regulate the transit of all timbers?

தமிழ்நாட்டில் மரங்களின் போக்குவரத்தை ஒழுங்குபடுத்துவதற்கு தமிழ்நாடு வன சட்டம் 1882 ல் வகுக்கப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் யாவை?